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Asia Luonnos hallituksen esityksestä laiksi Punkaharjun luonnonsuojelualueen rajauksen 
muuttamisesta

Ympäristöministeriö on pyytänyt Museovirastolta lausuntoa hallituksen esityksen 
luonnoksesta laiksi Punkaharjun luonnonsuojelualueen rajauksen muuttamisesta. 

Punkaharjun luonnonsuojelualueen rajausmuutoksessa luonnonsuojelualueesta 
erotettaisiin 3,2 hehtaaria vanhan Finlandia-hotellin aluetta sekä 480 neliömetriä 
Kruunupuiston henkilöstön pysäköintialuetta. Luonnonsuojelualueeseen liitettäisiin 
hehtaarin laajuinen Unnikkisaari, 114 hehtaaria saarta ympäröivää vesialuetta sekä 1100 
neliömetrin harjumetsää Kruunupuiston pysäköintialueen läheisyydestä. 
Luonnonsuojelualueen pinta-ala kasvaisi noin 112 hehtaarilla noin 791 hehtaariin. 

Esityksen tavoitteena on mahdollistaa entisen Finlandia-hotellin rakennusryhmän 
palauttaminen matkailutarkoituksiin sekä lisätä Punkaharjun luonnonsuojelualueen 
luonnonsuojelullista edustavuutta.

VAIKUTUKSET RAKENNETTUUN KULTTUURIYMPÄRISTÖÖN

Rajausmuutokseen sisältyvät alueet ovat osa Punkaharjun-Pakkasenharjun 
valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta ja Punkaharjun valtakunnallisesti merkittävää 
rakennettua kulttuuriympäristöä. Entisen Finlandia-hotellin rakennusryhmästä on 
valtioneuvoston päätöksellä 17.6.1993 suojeltu päärakennus. Sen suojeluluokka on 
päätöksessä S2 eli ulkoasultaan suojeltu. Asetuksen valtion omistamien rakennusten 
suojelusta (480/1985) annetun päätöksen valmistelun yhteydessä Museovirasto ja 
rakennushallitus määrittelivät rakennusryhmän kolme muuta rakennusta ulkoasultaan 
varjelluiksi: majoitusrakennus, talousrakennus ja ulkorakennus.

Hotelli Finlandia rakennettiin 1914 Ivar ja Walter Thomén suunnitelmien mukaan moderniksi 
ensiluokkaiseksi hotelliksi kasvaneen matkailun tarpeisiin. Se ja läheinen Hotelli Punkaharju 
(aiemmin Valtionhotelli) ovat Suomen maisemamatkailuun liittyviä keskeisiä 
rakennusmuistomerkkejä ja merkittävä historiallinen lisä Punkaharjun kansallismaisemassa.

Täydennysrakentaminen entisen Hotelli Finlandian yhteyteen on mahdollista, kun 
rakennusperinnön ja maiseman lähtökohdat otetaan huomioon korkeatasoisessa 
suunnittelussa ja toteutuksessa. Kohteesta on käyttötarkoituksen muutosta ja mahdollista 
lisärakentamista varten suositeltavaa tehdä rakennushistoriaselvitys.
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VAIKUTUKSET ARKEOLOGISEEN KULTTUURIPERINTÖÖN

Luonnonsuojelualueen poistettavilta osuuksilta tai laajennusalueilta ei tunneta 
muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita 
arkeologisia kohteita. Rajauksen muutoksilla ei siten ole vaikutusta arkeologiseen 
kulttuuriperintöön. 

Museovirastolla ei ole huomautettavaa Punkaharjun luonnonsuojelualueen rajauksen 
muuttamisen lakiluonnoksesta. Entisen Hotelli Finlandian maisemallinen ja 
rakennushistoriallinen arvo tulee turvata kehitettäessä aluetta matkailun tarpeisiin.
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